



Benvolguda família!

Des del projecte LECXIT us presentem un kit lector amb materials per fer de la lectura una experiència divertida aquest l'estiu. Que al teu fill i filla li agradi llegir i entengui el que llegeix és clau perquè comenci un nou curs amb més garanties d'èxit.

Durant aquest període tan llarg sense assistir a l'escola és important que proporcionem espais i moments per gaudir de la lectura. El suport i acompanyament que donem els pares i mares és clau per promoure l'hàbit i el gust per la lectura dels nostres fills i filles.

## Què trobareu al kit lector?

1. **Infografia** amb 5 consells per promoure la lectura dels vostres fills i filles. A més, podeu consultar els **vídeos** explicatius amb recomanacions per acompanyar la lectura aquest estiu que trobareu a la nostra pàgina web [lecxit.cat/recursos](http://lecxit.cat/recursos).
2. **Guia Llegir amb els fills i filles: qüestió de confiança, generositat i paciència** de Jaume Centelles amb orientacions per fomentar la lectura.
3. **Carnet de viatge lector** amb 5 propostes d'aventures perquè els infants gaudeixin aquest estiu al voltant de la lectura. Acompanyeu-los en aquest viatge fent de la lectura una experiència emotiva i emocionant.
4. **Recull de Contes per un estiu lector** que inclou relats elaborats per nens i nenes que han participat en el concurs de contes breus.

**Esperem que aquest estiu gaudiu molt de la lectura amb  
els vostres fills i filles!**



Estimada familia,

Desde el proyecto LECXIT os presentamos un kit lector con materiales para hacer de la lectura una experiencia divertida este verano. Que a tu hijo o hija le guste leer y entienda lo que lee es clave para que empiece un nuevo curso con más garantías de éxito.

Durante este periodo tan largo sin asistir a la escuela es importante que proporcionemos espacios y momentos para disfrutar de la lectura. El apoyo y acompañamiento que damos los padres y madres es clave para promover el hábito y el gusto por la lectura de nuestros hijos e hijas.

## ¿Qué encontraréis en el kit lector?

1. **Infografía** con 4 consejos para promover la lectura de vuestros hijos e hijas. Además, podéis consultar los **vídeos** explicativos con recomendaciones para acompañar la lectura este verano que encontraréis en nuestra página web [lecxit.cat/recursos](http://lecxit.cat/recursos).
2. **Guía Leer con los hijos e hijas: cuestión de confianza, generosidad y paciencia** de Jaume Centelles con orientaciones para fomentar la lectura.
3. **Carnet de viaje lector** con 5 propuestas de aventuras para que los niños y niñas disfruten este verano alrededor de la lectura. Acompañarlos en este viaje haciendo que la lectura sea una experiencia emotiva y emocionante.
4. **Recopilatorio de Cuentos para un verano lector** que incluye relatos escritos por niños y niñas que han participado en el concurso de cuentos cortos.

**¡Esperamos que este verano disfrutéis mucho de la lectura  
con vuestros hijos e hijas!**



亲爱的家长们：

LECXIT 项目为大家提供了一份阅读工具包，用这个工具包，我们可以在这个夏天把阅读变成一件更有趣的事情，让孩子们喜欢上阅读，并且明白读书可以帮助他们在新学期里取得更大的进步。

在这么长的时间里，孩子们虽然不需要去学校上学，但拥有一个良好的阅读空间十分重要，而父母的引导、帮助和陪伴才是让孩子养成良好的阅读习惯和兴趣的关键。

### 阅读工具包里有什么？

1. 亲子阅读的**引导图**，里面有四个培养孩子阅读习惯的小建议，并且你们还能在我们的网站 ([lecxit.cat/recursos](http://lecxit.cat/recursos)) 上找到更多**教学视频**，学习如何在暑期陪伴孩子进行亲子阅读。
2. 亲子阅读的**方法指南**，里面有 Jaume Centelles 设计的关于**如何培养信任、建立自信心和训练耐心**的教育方法，来帮助孩子培养良好的阅读习惯。
3. **读者闯关卡**，里面设计了五场关于阅读的冒险体验。在这个夏天，和他们共同开启一段精彩非凡的阅读之旅吧！
4. **夏日故事集**，里面收集了之前参加写作比赛的孩子们自己创作的短文和小故事。

**我们希望父母和孩子们在这个夏天都能够享受阅读！**



بالأسر مرحبا

التي الأدوات و الوسائل من مجموعة مع القراءة لتسهيل عدة لكم نقدم لكسيت، برنامج من من انطلاقا و ممتعة القراءة جعل في تساهم الصيف هذا في مسلية جديدة سنة لبدء مفتاح ذاته حد في فهذا يقرأه، بما يتمتع و يستوعب و يحب طفلاتك و طفلك لكي و والتألق ضمانات من بالمزيد متوجة القراءة تعزيز و تشجيع في كبير حد إلى يساهم الأمهات و الآباء يقدمها التي والمصاحبة فالدعم.النجاح بها الاستمتاع و بناتنا و لأبنائنا القراءة عدة في يوجد ماذا فيديوهات مشاهدة يمكنكم كذلك و بناتنا و لأبنائنا القراءة تشجيع و لتعزيز نصائح أربع يتضمن مخطط إرشادات مع مبسطة و مفسرة موقعنا في الموجودة و الصيف فصل خلال لمصاحبتكم

[lecxit.cat/recursos](http://lecxit.cat/recursos)

ستيبس جومة لمؤلفه والصبر الكرم الثقة، مسألة: بناتنا و لأبنائنا القراءة مرشد القراءة تعزيز و لتشجيع وتوجيهات بارشادات مرافق بالقراءة يتمتعون بناتكم و أبنائكم لجعل ذلك و للمغامرات، اقتراحات خمسة مع القارئ سفر بطاقة الصيف فصل خلال مسلية و ممتعة تجربة القراءة لجعل الرحلة شاركوهم إذن، مسابقة في شاركوا بنات و لأولاد قصصمفصلة لمجموعة المتضمن و القراءة القصصالصيف مخزون القصصالصغيرة بناتكم و أبنائكم مع بالقراءة الاستمتاع الصيف هذا خلال لكم نتمنى الاحترام و التقدير عبارات أسمى منا تقبلوا و



گھر والوں کے نام ایک پیغام

قابل احترام والدین !!

بچوں میں مطالعہ کا شوق بڑھانے کیلئے شروع کئے گئے منصوبہ 'لیکچرکٹ' ہم آپ کو ایک لیکچرکٹ پیش کرنا چاہتے ہیں جو ان گرمیوں میں آپ کیلئے ایک شاندار تجربہ ہوگا۔ جس کا مقصد آپ کے بچے یا بچی کو مطالعہ کا شوقین بنانا ہے اس کے ساتھ اسے اس بات کی سمجھ آئے کہ وہ کیا پڑھ رہے ہیں تاکہ وہ نئے تعلیمی سال کا آغاز بہتر انداز میں کر سکیں ایک لمبے عرصے تک سکول سے لائق کے دوران ضروری ہے کہ ہم ان کیلئے ایسا ماحول پیدا کریں جس میں وہ معاملہ سے لطف اندوز ہو سکیں۔ اس سلسلے میں والد یا والدہ کی معاونت اور رہنمائی بہت اہمیت رکھتی ہے تاکہ انہیں مطالعہ کی عادت ہو اور ہمارے بچے بچیوں میں پڑھائی کا شوق پیدا ہو۔

اس لیکچرکٹ میں کیا کچھ ہوگا؟

- 1- انفوگرافیا: آپ بچوں میں پڑھائی کا شوق پیدا کرنے کیلئے 4 مشورے شامل ہوں گے۔ اس کے علاوہ اپنے بچے بچیوں کی پڑھائی کے دوران ان کی معاونت کیلئے ہماری ویب سائٹ [lexcit.cat/recursos](http://lexcit.cat/recursos) پر دستیاب وڈیوز سے بھی مدد لے سکتے ہیں۔
  - 2- بچوں کے ساتھ مطالعہ کرنے کیلئے رہنما گائیڈ: خانے سنٹایاز کی رہنما گائیڈ سے اعتماد سازی بڑا پن اور صبر کا مظاہرہ کرنے بارے معلومات مل سکتی ہیں
  - 3- لیکچر سیاحت کارڈ جس میں بچوں میں مطالعہ کا شوق پیدا کرنے کیلئے گرمیوں کے دوران 5 مہم جوئی کی تجاویز ہیں۔ اس علمی سیاحت میں اپنے بچے بچیوں کا ساتھ دیں تاکہ مطالعہ ان کیلئے ایک جذباتی اور جوشیلا تجربہ ثابت ہو سکے
  - 4- گرمیوں میں مطالعاتی مشق کے دوران مختلف کہانیوں کی دہرائی کر سکیں جن میں آپ کے بچے بچیاں چھوٹی کہانیوں کے کورس میں شرکت کر چکے ہوں
- امید ہے کہ ان گرمیوں کے دوران آپ اپنے بچے بچیوں کے ساتھ پڑھائی لکھائی کے تجربات سے پوری طرح لطف اندوز ہوں گے !!